

โครงการ ก่อสร้างพรมังกันดินขยายถนน สูง 1.30 เมตร ยาว 80.00 เมตร ความหนาเฉลี่ย 0.15 เมตร
 พร้อมถมดินขยายไหล่ทางทับผิวหน้าด้วยหินคลุก หนาโดยเฉลี่ย 0.15 เมตร พร้อมป้ายโครงการ 1 ป้าย ตามรายละเอียดแบบ
 ไหล่ทางจากหอเจ้าบ้านถึงทางเข้าบ้านราษฎร หมู่ที่ 5 ตำบลแม่คือ อำเภอออยยะละเก็ด

กองช่าง เทศบาลตำบลแม่คือ ราคาประเมิน 19.99 บาท/ลิตร
 นายชวกรินทร์ เชื้อเงินดางค์

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานคอนกรีต 1:2:4 (พื้น) (ติดตั้งทางเท้าและทางระบายน้ำ)	47.819	ลบ.ม.	-	-	436.00	20,849.08	20,849.08	ค่าแรงสำนักงบฯ
1.1	ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์ ประเภทที่ 1 (คิด342กก/1ลบ.ม.)	16.354	ตัน	3,376.17	55,214.22	-	-	55,214.22	ราคาพาณิชย์
1.2	ทรายหยาบ(คิด0.57ลบ.ม./1ลบ.ม.)	27.257	ลบ.ม.	470.28	12,818.34	-	-	12,818.34	ราคาพาณิชย์
1.3	หินย่อย(คิด1.09ลบ.ม./1ลบ.ม.)	52.123	ลบ.ม.	362.00	18,868.42	-	-	18,868.42	ราคาพาณิชย์
2	งานประกอบไม้แบบ(100%)(จำนวนน้อยกว่า 5,000 ตารางเมตร)	232.000	ตร.ม.	-	-	133.00	30,856.00	30,856.00	ค่าแรงสำนักงบฯ
2.1	งานไม้แบบ(คิด 20 % ของไม้แบบทั้งหมด)	46.400	ตร.ม.	224.30	10,407.52	-	-	10,407.52	1/2ของราคา ลบ.ฟ.
2.2	ไม้คร่า - ค้ำยัน(คิด30%ของงานไม้แบบ)	13.920	ลบ.ฟ.	448.60	6,244.51	-	-	6,244.51	ราคาพาณิชย์
2.3	ตะปู (คิด0.25กก. / ไม้แบบ 1 ตร.ม.)	11.600	กก.	32.39	375.72	-	-	375.72	ราคาพาณิชย์
3	ดินซุด(ติดตั้งฐานราก)ดินทั่วไป	42.000	ลบ.ม.	-	-	99.00	4,158.00	4,158.00	ค่าแรงสำนักงบฯ
4	ดินถม(ขยายไหล่ทาง)	192.000	ลบ.ม.	82.63	15,864.96	-	-	15,864.96	ราคาพาณิชย์
4.1	ค่าขนส่งดินถม(5กม)	192.000	ลบ.ม.	-	-	26.48	5,084.16	5,084.16	ราคาพาณิชย์
4.2	หินคลุก(ผิวหน้า หนา 0.15 ม.)	24.000	ลบ.ม.	224.30	5,383.20	-	-	5,383.20	ราคาพาณิชย์
4.3	ค่าขนส่งหินคลุก(20 ก.ม.)	24.000	ลบ.ม.	-	-	83.36	2,000.64	2,000.64	ค่าแรงสำนักงบฯ
				รวมค่าวัสดุ		รวมค่าแรง		188,124.78	

ผู้ประมาณการ **Sum Pannam** (นายชวกรินทร์ เชื้อเงินดางค์) หัวหน้าฝ่ายการโยธา
 รวมค่าวัสดุและค่าแรง 188,124.78
 รวมเป็นค่าก่อสร้างทั้งสิ้น 188,124.78
 [ตัวอักษร] หนึ่งแสนแปดพันแปดพันหนึ่งร้อยยี่สิบสี่บาทเจ็ดสิบแปดสตางค์
 รวมยอดยกไป 188,124.78